ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN ĐĂK GLEI
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:           /UBND-VHTT

V/v gửi sản phẩm truyền thông

phục vụ thông tin đối ngoại

vùng đồng bào dân tộc thiểu số

và miền núi.

      Đăk Glei, ngày       tháng       năm 2024

                          Kính gửi:

- Các Đồn Biên phòng trên địa bàn huyện;

- Văn phòng HĐND-UBND huyện;

- Trung tâm VHTTDL&TT huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiên Công văn số 864/STTTT-TTBCXB ngày 31/05/2024 của Sở

Thông tin và Truyền thông tỉnh về việc gửi sản phẩm truyền thông phục vụ thông

tin đối ngoại vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi.

Theo đó, Sở Thông tin và Truyền thông đã triển khai tổ chức sản xuất 01

phóng sự, 01 Bản tin truyền hình (có phụ đề tiếng Xơ Đăng) với Đài Truyền hình

Việt Nam (VTV8) và 04 bản tin phát thanh tiếng phổ thông và Biên dịch tiếng Giẻ

- Triêng với Đài Phát thanh – Truyền hình tỉnh. Nội dung đã được phát sóng và

phát lại trên các nền tảng của Đài THVN, Đài PT-TH tỉnh Kon Tum.

Nhằm đẩy mạnh thông tin, truyền thông, phổ biến, giáo dục pháp luật, trợ

giúp pháp lý và tuyên truyền, vận động đồng bào dân tộc thiểu số vùng biên giới,

Ủy ban nhân dân huyện đề nghị:

1. Các Đồn Biên phòng trên địa bàn huyện: Tổ chức khai thác các nội

dung của các sản phẩm trên để thông tin, phục vụ công tác thông tin đối ngoại khu

vực biên giới.

2. Văn phòng HĐND-UBND huyện, Trung tâm VHTTDL&TT huyện,

Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn: Chủ động khai thác, đăng tải các nội dung trên

Trang TTĐT của huyện, xã; phát các sản phẩm phát thanh trên hệ thống truyền

thanh cấp huyện, cấp xã; chia sẻ phổ biến rộng rãi các kênh thông tin trên mạng xã

hội (Facebook, Youtube, ...) để thông tin đầy đủ đến Nhân dân vùng sâu, vùng xa,

vùng đồng bào dân tộc thiểu số.

Các đơn vị quét mã QR tải nội dung trên hoặc liên hệ Phòng Văn hóa và

Thông tin huyện (Đ/c Đỗ Trung Thu - Chuyên viên, số điện thoại: 0978778081) để

được hướng dẫn, cung cấp.

Sản phẩm định danh bằng mã QR:

Ủy ban nhân dân huyện đề nghị các đơn vị, địa phương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Phòng VH&TT huyện;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

 Đỗ Sum

		2024-06-17T16:21:26+0700

		2024-06-18T10:37:01+0700

		2024-06-18T11:01:03+0700

		2024-06-18T11:01:03+0700

		2024-06-18T11:01:03+0700

		2024-06-18T11:01:03+0700